
výroční 
zpráva 2020

STŘEDISKO
ICHTHYS
Plzeň

Pod Švabinami 6

312 00  Plzeň

web: www.ichthys-plzen.skauting.cz

kontakt

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Josef Krůta

kruta.j@gmail.com / 722 803 038

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO STŘEDISKA, ZPRAVODAJ STS: 

Jan Rajtmajer  j.rajtmajer@email.cz

TAJEMNÍK: Karel Vlachovský

vlachovsky@softech.cz

TAJEMNÍK: Václav Löffelmann

vaclav.loffelmann@skaut.cz

HOSPODÁŘ: Jan Votava

honvotava@post.cz

SPRÁVCE ZÁKLADNY U SV. JIŘÍ: Jakub Šůha

kuba.suha@volny.cz

VÝCHOVNÝ ZPRAVODAJ:  Michal Vrba

michal.vrba@skaut.cz

MEDIÁLNÍ ZPRAVODAJKA: Marie Kukelková

marie.kukelkova@gmail.com / 732 539 555

FUNDRAISER:  Vojtěch Freml

 

ČLENOVÉ RADY: Tomáš Brabec, Pavel Balda, Viktor

Eberle, Magdaléna Těthalová, Tereza Lišková, Anna

Váňová, Antonín Černý

 

REVIZNÍ KOMISE:

předsedkyně revizní komise: Marie Brabcová

 Eliška Smržová, Václav Doležel

 

 

 

LIDÉ

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

PŘÍJMY STŘEDISKA

VÝDAJE STŘEDISKA

Výroční zpráva byla schválena střediskovou radou dne  7.6.2018

hospodaření

Městu Plzni, Městské části Plzeň 3, 

Římskokatolické farnosti - Severní předměstí

spotřeba materiálu                                                           453 517,00 Kč  

daně a poplatky                                                                             99,00 Kč 

ostatní náklady                                                                      12 700,00 Kč 

odpisy, prodaný majetek                                                   46 575,00 Kč

celkem                                                                                    512 891,00 Kč 

tržby za vlastní výkony a za zboží celkem                    11 445,00 Kč 

ostatní výnosy celkem                                                      333 653,00 Kč 

přijaté příspěvky zúčtované 

mezi organizačními složkami (dotace MŠMT)          69 862,00 Kč 

dary                                                                                         158 400,00 Kč 

přijaté členské příspěvky                                                  62 190,00 Kč  

provozní dotace (příspěvky UMO, MMP…)                                 -    Kč 

celkem                                                                                    635 550,00 Kč 

ODDÍL SAGITTA

V roce 2020 s v našem

oddíle registrovalo již 36

členů.  Tábor jsme

zopakovali u Radějova na

Manětínsku. V prosinci

jsme rozváželi Betlémské

světlo vlakem z Plzně do

Žatce a z Rakovníka do

Bečova nad Teplou.

ODDÍL KAVALÍŘI

Oddíl Kavalírů se v posledním

roce musel vyrovnat s novými

překážkami, které vedly k

zavedení online schůzek, při

kterých jsem se snažili aktivně

děti zapojit v soutěžích o

nejvyšší věž, pečení různých

laskomin, nebo převlečením

se do kostýmů. Tábor jsme

prožili se skupinou Royal

Rangers z Přeštic.

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Luděk Korpa

KONTAKT:

kavaliri.webnode.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Ondřej Fábera

KONTAKT:

arebaf.jerdno@centrum.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Ondřej Fábera

KONTAKT:

arebaf.jerdno@centrum.cz



ÚVODNÍ SLOVO 

 

Josef Krůta

vůdce střediska

 

Vážení čtenáři a příznivci,

dostává se Vám do rukou výroční zpráva skautského

střediska ICHTHYS Plzeň. Poskytne Vám základní

informace o hospodaření střediska a přehled

nejdůležitějších akcí. Také Vás seznámí s

jednotlivými oddíly. 

Stejně jako všechny zasáhla i nás epidemie

koronaviru a na dlouhé týdny nám znemožňovala

běžnou činnost a osobní setkávání. Naše činnost se

tak omezila na on-line prostředí. Kromě toho se

členové našeho střediska zapojovali do pomoci

potřebným. Každoroční cyklovýprava z Plzně do

Řezna byla zrušena a plánovaná oslava 30 let

střediska byla přesunuta na neurčito.

Nejdůležitějšími akcemi tak byly letní tábory a

Betlémské světlo.

Chtěli bychom zde poděkovat všem institucím, které

nás podporují formou grantů a dotací, i farnostem a

ostatním podporovatelům, kteří pomáhají oddílům v

jejich činnosti. Velmi si jejich pomoci vážíme. Velký

dík patří také všem vedoucím a rádcům, kteří se

podílejí na výchově dětí a mladých lidí v oddílech a

nebo zajišťují chod střediska.

 

 

ODDÍL FÉNIX ODDÍL PARDI ODDÍL POUTNÍCI

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Barbora Růžičková

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍ:

Tereza Lišková

KONTAKT:

42fenix.skauting.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Kryštof Lachman

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:

Pavel Balda, František Verner

KONTAKT:

pardi.skauting.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Jiří Chuchlík

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:

Magdaléna Těthalová, Lucie

Kohoutová

KONTAKT:

poutnici-plzen.skauting.cz

z
a
ž
il
i

js
m
e ČERVENEC - SRPEN

Celkem proběhlo pět letních táborů. Jeden u

Radějova na Manětínsku, jeden se skupinou Royal

Rangers z Přeštic a tři na střediskové louce u obce

Milevo, která leží nedaleko Kladrub u Stříbra.

 

 

PROSINEC

 rozdávání Betlémského světla po Plzni.

Také jsme zajistili jeho rozvoz na trati

Brno - Plzeň a  dále až do Žatce a z

Rakovníka do Bečova nad Teplou

z
a
ž
ili

jsm
e

Náš oddíl poslední roky úzce

spolupracuje s dívčím

oddílem Fénix.

Zorganizovali jsme tak pár

výprav, pokud to

epidemiologická situace

dovolovala. V létě jsme s

oddílem Fénix zorganizovali

tábor na střediskové louce s

tématem Jak vycvičit draka.

Podzimní prázdniny jsme 

 strávili alespoň v online

spojení. A o Vánocích jsme

měli Vánoční cestu. 

Oddílem momentálně

prochází druhá generace –

mnozí ze zakládajících členů

svěřili do péče současných

vedoucích své potomky.

Díky tomu oddíl získává

úžasnou atmosféru

přátelství a silných vztahů,

protože se děti mezi sebou

dobře znají a mnoho z

rodičů ví, do jakého

prostředí své děti posílají.

Rok 2020 před nás postavil

spoustu nových a nečekaných

situací. Přes veškerá omezení se

nám podařilo uspořádat spoustu

akcí, naživo i online. 

V lednu jsme se účastnili

tříkrálové sbírky, skauti a

skautky vyjeli na výpravu do

Sušice. V březnu jsme se museli

přestat scházet, ale zůstali jsme

v kontaktu alespoň na dálku.

Během celého jara družina

Slunečnic vytvářela audioknihu

Hoši od Bobří řeky, která je spolu

s návodem na plnění bobříků

dostupná ostatním a může tak

posloužit jako zábava v době,

kdy se nemůžeme potkávat. V

srpnu jsme uspořádali tábor. V

září  skauti a skautky vyjeli na

puťák na Manětínsko. Podzimní

prázdniny proběhly netradičně

formou online hry. V kontaktu

jsme zůstali i v prosinci, kdy

naše členky obdržely dopisy s

oddílovou hrou. Mezi svátky pak

byla možnost projít vánoční

cestu a navštívit mezioddílový

betlém.

Oddíl je se svými téměř 136

členy největší ve středisku.

Letošní situace plná omezení

osobního setkávání nás

vedla k zavedení schůzek on-

line. Při nich jsme se snažili

pokračovat ve skautském

programu, stále dodržovat

kontakty mezi sebou

navzájem a zároveň vyplnit

plnohodnotně dětem

alespoň jedno odpoledne v

týdnu.

V létě jsme uspořádali letní

tábor na naší střediskové

louce. Letošní téma bylo

Trosečníci, kde se děti snažili

dostat se z ostrova a zároveň

spřátelit se s domorodci.

Zároveň se nám povedlo

zrekonstruovat klubovnu,

kde jsme měnili podlahu a

vyráběli nový nábytek,

případně opravovali

stávající. 

KMEN OLDSKAUTŮ

V roce 2020 naše aktivita

díky všem přísným

epidemiologickým

nařízením byla utlumena.

Přesto se nám povedlo

vyrazit na zimní návštěvu

tábořiště, společně strávit

jarní prázdniny v

Kašperských horách, sejít

se na rodinném táboře na

břehu Úhlavky. V září

vyrazit na víkend do

Svatého Jána pod Skalou.

Uspořádat stopovačku,

kde se jednotlivé úkoly

hledaly a plnily pomocí

QR kódů. Společně vyrazit

na tradiční výstup na

Radyni. 

Nemáme žádnou vlastní

klubovnu, jsme i bez

pokřiku, ale skauting

máme lety pořádně

zakořeněný v našich

srdcích a tak ho

předáváme i našim

dětem.

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Antonín Kříž

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:

Karel Vlachovský


